
Obecné informace o výsledcích kontrol dle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

 

 

Obecné informace o kontrolách provedených Městem Mariánské Lázně v roce 2015 
 
 
 
Veřejnosprávní kontrola u příspěvkových organizací 
 
V roce 2015 byla odborem školství provedena a ukončena finanční kontrola u:  
Městský dům dětí a mládeže, Mariánské Lázně, 17. listopadu, příspěvková organizace, 
Mateřská škola Vora, Mariánské lázně, Za Tratí 687, příspěvková organizace, 
SPRÁVA MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ příspěvková organizace. 
 
Pravomoc kontrolního orgánu k výkonu kontroly je vymezena ustanovením § 9 zákona o finanční 
kontrole, který stanoví kontrolní působnost územních samosprávných celků, tzn. v souladu se zákony 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád) a č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Bylo prověřováno následné přezkoumání správnosti majetkových a finančních operací. Bylo 
ověřováno, zda kontrolovaná osoba dodržuje právní předpisy a vnitřní předpisy vztahující se 
k finančnímu hospodaření, k inventarizaci majetku a závazků, k vnitřnímu kontrolnímu systému. Dále 
bylo prověřováno, zda kontrolovaná osoba používá veřejné prostředky hospodárně, účelně a 
efektivně. 
 
V uvedených kontrolách byly shledány tyto nedostatky:  

- příspěvková organizace nepředložila sestavený plán inventur dle ustanovení § 5 odst. i) 
vyhlášky č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků, 

- příspěvková organizace nepostupovala v souladu s ustanovením § 153 odst. 1 zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, když před konáním pracovní cesty neurčila písemně podmínky 
ovlivňující poskytování a výši cestovních náhrad. 

 
Uvedenými kontrolami nebylo v roce 2015 zjištěno porušení rozpočtové kázně. Žádné z nedostatků, 
které byly zjištěny v rámci finančních kontrol, nebyly závažné ve smyslu § 22 odst. 6 zákona o finanční 
kontrole.  
 
 
 
Zpracovala: Bc. Štěpánka Denková 


